(2) *Aut tractat.*] Proprie veritit interpres, quod in

D Herveto est, *habet sermonem*. Græco, οὗ ἐμδαί. Illic sæpe in scriptis Patrum *Tractatus* et *Tractatores*. Vide *Onomasticon*.

(3) *Et nepos.*] Quid *nepos* hic faciat, non video, an *Nepos* nomen proprium? sed nulla ejus vestigia vel in *Palladio veteri*, vel in *Palladio Herveti*. Nam *Palladius vetus*, cap. 5 habet *fratres Dracontii, viri mirabilis*. *Palladius Herveti* : *Et Joannis filii fratris Dracontii, viri admirabilis*. Græce est in Veneto Ms. και Ἰωάννου τοῦ ἀδελφοῦ δρακοντίου ἀνδρὸς θαυμαστοῦ : *Et Joannis fratris Dracontii viri mirabilis*. Ut verear ne pro ἀδελφοῦ, fratris, legerit interpres *Heraclidis ἀδελφίδου, nepotis*. Alias suspicari quis possit Ἰωάννου

legendum. Certe et infra, c. 33 occurrit *Adelphius* inter monachos cum Ammonio, Pambone et aliis. Hæc in prima Editione palpas in tenebris scripseram vel divinaram; nunc hac secunda Editione cum textus Græcus Palladii perfectior prodierit, totum hunc locum ita corrigo: *Et Origenes Dracontii viri admirabilis nepos.* In Græco Parisiensi est: Ὁριγένους τοῦ ἀδελφοῦ δρακοντίου ἀνδρὸς ἐνδοξοῦ καὶ θαυμαστοῦ.

(4) *Hic idem sanctissimus cum a Ruffino.*] Baronius, tomo iv, anno Christi 394, Siricii pape 10, Theodosii imp. 16, agens de synodo Constantinopolitana, in encœniis, ita ait: Quamobrem illud existentium hujusmodi episcoporum conventum non convocatum esse vel ecclesiasticorum dogmatum causa, vel disciplina ecclesiasticæ terminandæ studio; sed ad hoc, ut novam basilicam apostolorum Petri et Pauli nomine erectam a Ruffino præfecto prætorio, penes quem summa erat in toto Orientali imperio auctoritas, iidem dedicarent; huncque ipsum esse conventum episcoporum, cujus Palladius (intelligit Baronius hunc nostrum Heraclidem, ut monui Prolegomeno generali 4, § 5) res suorum temporum scribens meminit, cum de Evagrio Pontico agit, qui una cum Ammonio et aliis ex Ægypto vocatus a Ruffino ea de causa Constantinopolim venit. «*Hic idem*, inquit, *sanctissimus cum a Ruffino (Pallad., in Lausiac. cap. 2)*, etc., subdens de Ammonio ibidem defuncto, et in eadem basilica Ruffiniana dicta, sepulto. Certe quidem ad dedicationem basilicarum vocari solitos et remotissimis quoque regionibus episcopos, uix die a sunt superius de Antiochenæ ac Jerusalemitanæ ecclesiarum encœniis docent.

Meminit ejusdem a Ruffino erectæ basilicæ Sozomenus lib. viii, cap. 17, ædificatamque fuisse ait trans mare prope Chalcedonem, in loco dicto, *Ad Quercus*; ubi ab eodem Ruffino sumptuosa villa extracta erat, erectaque regie sedes, ipsaque basilica in honorem præcipuorum apostolorum Petri et Pauli dedicata, dicta quoque nomine communiori, *Apostolæum*; in qua postea a Theophilo episcopo Alexandrino collecta synodus fuit adversus Joannem Chrysostomum, ut suo loco dicitur. Hactenus Baronius.

(5) *Buccellatum.*] Ita legendum ex Ms., cum antea esset *buccellatim*. Vide Onomasticon.

1008 (6) *Mattam.*] Ita vertit interpres, quod apud Palladium in Græco est ψιαδος. Vide Onomasticon.

(7) *Carcinus.*] Retinuit interpres Græcam vocem κάρκινος, qui Latine *cancer*.

(8) *Belua quadam.*] Palladius hic habet *hyænam*, An igitur hic *belua* pro *belua* est, id est *hyæna*? Certe *b* et *u* sæpe inter se commeant. Sic infra, c. 11, ubi in nostro *sera*, in Palladio *hyæna*. Capitolinus, in Gordiano III, *Belbi*, id est *hyæna*, *decem*. Quamquam et *belua* quoque pro *hyæna* scribitur. Gloss. *ύαυα ζῶον, belua*. Certe *belua* apud auctores nunc pro elephanto, nunc pro *hyæna*, nunc pro ceto capitur. Pro *hyæna* quoque videtur capi hic, supra, cap. 5, in Nathanaele: «*multæ enim beluæ illa esse per deserta noscuntur.*» Ubi Hervetus ex suo Græco textu vertit: *Sunt enim hyænae in his locis.*

(9) *Curialis.*] Hervetus, cap. 22, Palladii: «*Servus cujusdam qui regebat rempublicam*»; οὐκίτος ὑπάρχων πολιτευομένου τονός. Vide Onomasticon.

(10) *Italicus.*] Ms. Moretianus et Insulensis, *Cyathos*. In Palladio Græce est cap. 22, Σαίτω πίων ὡς Ἴταλικῶν δάκκα καὶ ὀκτώ. «*Cum saltem Italicorum cicer octodecim ebibisset.*»

(11) *Clemonem malorum consortem suorum.*] In Græco Palladio Parisiensi, συμπαικτην αὐτοῦ, *collusorem suum*. In Palatino erat συμπρώκτης. Utrobique autem in Græco erat δαίμονας pro κλήμονα. Sed ex Heraclide Palladius emendandus. De eadem historia Sozomenus lib. vi, cap. 29.

(12) *Scholasticus.*] Apud Palladium Græcum, cap. 26 σχολαστικὸς ὑπάρχων ἐκ τῶν ἐγκυκλίων παιδευμάτων, *disciplinarum liberatum scholasticus*. Vide Onomasticon.

(13). *Reposuo.*] Id est, refugio, non obvia significa-

tionem. Apud Græcum Palladium est, ἀνεπαύω, quod significat *reficere*. Hoc interpres Latino *repausandi* verbo expressit.

(14) *Suis vereor.*] Id est, *valde vereor*. Ita sæpe capitur in sacris litteris, et aliis auctoribus.

(15) *Lenticulam.*] Apud Palladium, cap. 26. Græce est φακόν, *lentem*, quam existimo fuisse pultem ex lente, ut alias his in libris occurrit.

(16) *Urtias.*] Hervetus, in Palladio, c. 28, ὀργυρίας, vertit *urtas*.

(17) *Fagedenam.*] Græcis φογίδαεννα. Latinis *Phagedæna*, triplici significatu. Vel enim ulcera in genere significat, quæ semper majora et deteriora sunt; vel certam speciem ulceris tumidi, profundi, vicinas partes excedentis; vel nimiam cibi appetentiam. Vide Joannis Gorraei Definitiones medicas.

(18) *Valetudinis.*] Id est, *invaletudinis*. Sic supra, cap. 6: «*Caput consumptum erat illa valetudine, quæ carcinum nominatur.*»